
بازار داغ شهاب‌سنگ
دلالي شهاب‌سنگ با قيمت 10تا50 ميليارد تومان بعد از پخش سريال پايتخت رونق گرفته است
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جغد رواقی و سنگ فیلسوف
کتاب»جغد رواقی و 
سنگ فیلسوف« با 
عنوان فرعی: ۳۴ داستان 
حکیمانه که زندگی شما 
را تغییر می‌دهد؛ نوشته 
الکساندر مترز، با ترجمه 
عمادالدین قاسمی‌پناه به 
تازگی از سوی انتشارات 
خزه در تهران منتشر 

شده است. مترجم اثر، عمادالدین قاسمی‌پناه 
از روزنامه‌نگاران سابق حوزه علم و فناوری در 
روزنامه همشهری است که در بخش ترجمه متون 
ادبی و فلسفی هم فعال است. آثار گردآوری شده 
در کتاب»جغد رواقی و سنگ فیلسوف« نگاه 
متفاوتی به زندگی از منظر یک فیلسوف معاصر 
دارد که ایده‌های فلسفی خود را در قالب داستان 
ارائه داده است. این کتاب راهنمای مبتنی بر 
فلسفه‌ رواقی‌گری برای رشد شخصی، بینش 
درونی و بروز خود است. با توجه به اینکه در 
عنوان فرعی این کتاب تأکید شده»۳۴ داستان 
حکیمانه که زندگی شما را تغییر می‌دهد«، 
هر‌داستان آن ظرفیت‌های بی‌شمار وجود را 
منعکس می‌کند و او را درگیر می‌سازد تا به فراسو 
قدم بگذارد. این داستان‌ها مانند قطب‌نما عمل 
می‌کنند و مخاطبان را در هزارتوی زندگی به‌سوی 
گنج نهایی که همانا تحقق خودِ واقعی است، 
رهنمون می‌سازند. الکساندر مترز، نویسنده‌ 

کتاب، فیلسوف و داستان‌نویس است.

پیاده‌روی با افلاطون
کتاب»پیاده‌روی با 
افلاطون« با عنوان فرعی: 
یک گردش فلسفی در 
طول جزیره بریتانیا، 
نوشته گری‌هیدن، 
اثر ترجمه شده دیگر 
توسط قاسمی پناه 
است. کتاب»پیاده‌روی 
با افلاطون« به‌صورت 

خلاقانه‌ای فلسفه افلاطون را به زندگی روزمره و 
مسائل معاصر مرتبط می‌کند. نویسنده با روشی 
ساده و روان، ایده‌های پیچیده افلاطون را به 
زبان امروزی ترجمه می‌کند و خواننده را به یک 
پیاده‌روی فلسفی در مناظر زیبای بریتانیا می‌برد. 
این کتاب با تمرکز بر گفت‌وگوهای افلاطون، 
اهمیت گفت‌وگو و پرسشگری در فلسفه را نشان 
می‌دهد. هیدن با استفاده از این روش، به خواننده 
اجازه می‌دهد تا در جریان این گفت‌وگوها شرکت 
کند و به تفکر درباره مسائل فلسفی بپردازد. 
نویسنده نشان می‌دهد که چگونه فلسفه افلاطون 
می‌تواند به ما در درک بهتر خودمان، روابطمان با 

دیگران و دنیای اطرافمان کمک کند.

بازار کم‌رونق کتاب کودک 
دهه 60 و70 از نگاه کارشناسان حوزه ادبیات 
کودک و نوجوان به‌عنوان دوران طلایی شناخته 
می‌شود و هر چند ظرفیت‌های مناسبی در 
دهه‌های اخیر برای بازیگران این حوزه ایجاد 
شده اما واقعیت این است که تولیدات این حوزه 
هرگز به دوران پرشکوهش بازنگشته است. 
کتاب کودک که در دهه 60 و اوایل دهه‌70 با 
شمارگان 20هزار نسخه منتشر می‌شد، در این 
سال‌ها در خوش‌بینانه‌ترین حالت بر مدار ‌2هزار 
نسخه می‌چرخد. افزایش قیمت کتاب از یک سو، 
تغییر سبک زندگی کودکان امروز و علاقه‌مند و 
وابسته‌شدن به ابزارهای جدید اطلاع‌رسانی مانند 
گوشی‌های همراه سبب شده تا کتاب بیشتر از 
هر‌زمان دیگری از سبد خانواده‌ها خارج شود. 
برای درک بهتر وضعیت نشر در حوزه ادبیات 
کودک و نوجوان می‌توان نیم‌نگاهی به آمار و ارقام 

این حوزه در سال 1403داشت:

کتاب

فراخوان وزارت علوم 
برای سربازها

وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در اطلاعیه‌ای به 
دانش‌آموختگان مقاطع 
کارشناسی  تحصیلی 
ارشد و دکتری متقاضی 
امریه سربازی خبر داد 
که می‌توانند از 19 تا 
23فروردین ‌ماه با مراجعه 
 amriye.ms‌tr.ir به سامانه
از نام دانشگاه‌ و رشته‌های 
مورد تقاضا برای امریه 
اطلاع پیدا کرده و نسبت 
به ثبت‌نام و ارسال مدارک 

مورد نیاز اقدام کنند.

عیادت رئیس‌جمهور از 
مجتبی رحماندوست

پزشکیان،  مسعود 
رئیس‌جمهور با حضور در 
یکی از بیمارستان‌های 
تهران از مجتبی 
رحماندوست، شاعر، ادیب 
و نماینده مجلس عیادت 
کرد. مجتبی رحماندوست 
هر چند بیشتر به‌عنوان 
یک چهره سیاسی شناخته 
می‌شود اما همانند برادر 
خود مصطفی رحماندوست 
به‌عنوان یک شاعر دست به 

قلم است.

کودک
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  40میلیارد قیمت سنگ کارکرده!
فردی که پایین آگهی خود را »خانم مهندس امیدی« 
نامیده، تصویر این سنگ را در دیوار بارگذاری کرده و قیمت 
آن را 40میلیارد تومان گذاشته است. در توضیحات آمده که 
این سنگ قیمتی و کار کرده است و او کارشناس گوهرشناس 
با مدرک بین‌المللی از SSEF سوئیس و تمام مجوزات رسمی و 

پروانه کسب از اتحادیه طلا و جواهرات کشور را دارد.

  مشکوک به شهاب‌سنگم
این دست از آگهی، خیلی زیاد است. صاحب سنگ 
می‌گوید که 2هفته پیش این سنگ را در بیابان 
پشت خانه‌شان پیدا کرده و از شکل آن مشکوک 

شده که شهاب‌سنگ باشد. می‌گوید که هزینه 
آزمایشگاه ندارد و هرکس که می‌خواهد بخرد باید 

خودش تشخیص دهد که شهاب‌سنگ است یا نه.

  50میلیارد مقطوع
مالک این سنگ قیمت آن را 50 میلیارد تومان گذاشته 
و تأکید کرده که »مقطوع« است. او در گفت‌وگو با 
خبرنگار همشهری می‌گوید که »شهاب‌سنگ اصلی به 
شرط قدمت بالا از جنس انگشتی و جذب آهنربا  به وزن 
یک‌کیلو‌و‌700گرم فروخته یا با ملک هم معاوضه می‌شود.« او 
می‌گوید: »ملک باید در محدوده ولنجک تا نیاوران باشد.« بعد هم 

عصبانی شده و می‌گوید: » این کاره نیستی و قطع می‌کند.«

  شهاب‌سنگ 100میلیونی
میان آگهی‌ها، برخی نیز قانع‌ترند و سنگی را که 
مدعی‌اند شهاب‌سنگ است در حد 100میلیون و 
حتی 10میلیون قیمت گذاری‌ کرده‌اند. البته اغلب 

این افراد بعد از سریال پایتخت مشکوک شده‌اند که 
سنگ‌شان از اجرام آسمانی است. مانند صاحب این 

سنگ که می‌گوید: »وزن 2کیلو نسبت به اندازه‌اش خیلی 
سنگینی دارد. لطفا اگر آشنایی یا خریدارید پیام بدید ممنون.«

  شرایط عجیب بازدید از سنگ 30میلیاردی
فردی30میلیارد تومان آن هم مقطوع، قیمت این سنگ 
را گذاشته است و نوشته که وزن آن ۹۱گرم با چگالی 
۷/۴جذب آهنربای تست شده و نایاب  و بدون مشابه است. 
فقط پاسخ چت را می‌دهد، می‌گوید که برای دیدن سنگ 
بعد از 12شب و آن هم در جایی که او تعیین می‌کند، بروم، 
ضمن اینکه 20میلیون تومان هم بیعانه برای بازدید به شماره کارتی 

که می‌گوید باید واریز کنم.

  ایجاد شغل کاذب از دل سریال
میان حجم انبوه آگهی‌هایی که برای فروش 
شهاب‌سنگ گذاشته شده، تعدادی نیز از آب 
گل‌آلود ماهی گرفته و خود را کارشناس شناخت 

سنگ و بازاریاب این حوزه معرفی کرده‌اند. نمونه آن 
این آگهی است که از جردن است و می‌گوید: »کارهای 

صادرات و فروش، سند، آنالیز و معامله شهاب‌سنگ خود را به 
ما بسپارید. متخصص در این زمینه هستیم.«

علیرضا شریفی یزدی
روانشناس اجتماعی

بازار دلالی شهاب‌سنگ از قبل از سریال پایتخت در ایران وجود 
داشت و این سریال فقط تب آن را بیشتر کرده است. در نوروز 
امسال که به یک منطقه کویری سفر کرده بودم، دیدم که عده 
زیادی به‌شدت دنبال شهاب‌سنگ هستند. البته این نوع رفتار 
مردم ما به همین یک پدیده ختم نمی‌شود و پیش از این نیز 
نمونه‌هایی همچون تب فروش چرخ خیاطی قدیمی به واسطه 
جیوه گران آن یا همستر اینترنتی که سال گذشته در همین 
تاریخ داغ بود و اغلب مردم درگیر آن بودند نیز وجود داشته 
است. قبل‌تر از آن هم ماجرای سکه قاجار یا سفال هخامنشی 
در برخی استان‌ها داغ بود که همه اینها ریشه در وضعیت 
نابسامان اقتصادی مردم دارد که وقتی می‌بینند نمی‌توانند با 
روش‌های معمول به درآمد کافی برسند، این راه‌های میانبر را 

می‌روند تا به پول بیشتری برسند.
در واقع عدم‌امنیت اقتصادی و نبود حاشیه امن باعث شده که 
جامعه ناامید به سمت این روش‌های غیرمعمول که نمونه بارز 
آن گنج‌یابی است و در این سال‌ها شدت پیدا کرده، بروند که 
می‌توان از آن به‌عنوان یک آسیب اقتصادی-اجتماعی یاد کرد.
بر این موضوع هم تأکید کنم که به‌زودی تب فروش 
شهاب‌سنگ هم فروکش می‌کند و به سمت پدیده دیگری 
می‌رود و این چرخه تا زمانی که وضعیت اقتصادی ثبات پیدا 

نکند، ادامه می‌یابد.

مکث
 ديروز جيوه چرخ خياطي بود ديروز جيوه چرخ خياطي بود

امروز شهاب‌سنگ و فردا...امروز شهاب‌سنگ و فردا...

کتاب توسط ناشران این حوزه به چاپ رسیده است.کتاب کودک و نوجوان در مجموع 20هزار و 947عنوان برای تعیین موضوع اصلی کتاب( در سال1403حوزه نشر)رده‌بندی مشهور علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی  براساس آمار در سال 1403، در میان رده‌های 

 شمار کتاب‌های چاپ اول 9هزار و 485عنوان و 
تجدید چاپی‌ها 11هزار و 462عنوان بوده است که 
نسبت به سال گذشته فاصله کمتری بین این‌دو 
شاهد هستیم، اما باز هم نمی‌توان گفت که 

وضعیت نگران‌کننده نیست.

 براساس آمارهای نشر در سال 1403در مجموع 
30میلیون و 468هزار و 483نسخه کتاب کودک و 
نوجوان وارد بازار نشر شده و شمارگان کتاب در این 

حوزه به هزار و 455نسخه رسیده است.

 میانگین قیمت کتاب نیز در این حوزه به 106هزار 
تومان افزایش یافته؛ یعنی 43درصد نسبت به 

سال1402 میانگین قیمت کتاب گران‌تر شده است.

 از این رقم 12هزار و 624عنوان تالیفی و 8هزار 
و 323عنوان ترجمه بوده است. ناشران تهرانی 
15هزار و 425عنوان کتاب و ناشران شهرستانی 

5هزار و 522عنوان منتشر کرده‌اند.

 ارزش ریالی کتاب‌های منتشر شده در حوزه کودک 
و نوجوان 32میلیارد و 324میلیون و 645هزار و 
750ریال یعنی چیزی بیش از 5میلیارد نسبت به 

سال گذشته افزایش داشته است.

 سال گذشته شمار کتاب‌های تجدید چاپ این 
حوزه 4هزار و 500نسخه بیشتر از چاپ اولی‌ها 

بوده است.

‌برگزاری کلاس‌های
رایگان جبرانی 

رضوان حکیم‌زاده، معاون 
ابتدایی آموزش و پرورش: 
دانش‌آموزانی که در 
امتحانات نوبت اول نتیجه 
»نیاز به تلاش بیشتر« را 
دریافت کرده‌اند باید تا پایان 
سال تحصیلی در کلاس‌های 
جبرانی و رایگان مدرسه 
شرکت کنند. این دسته 
از دانش‌آموزان اگر باز هم 
مهارت‌های لازم را کسب 
نکنند، تداوم یادگیری‌ها را 

خواهیم داشت.

تأثیر معدل پایه 
یازدهم در کنکور 
مشخص می‌شود

احمد فاطمی، عضو 
کمیسیون اجتماعی 
مجلس: در پی تصمیم 
شورای سنجش در 
۲۷ اسفند‌ماه در مورد 
تأثیر معدل پایه یازدهم 
بر کنکور1404 با موجی 
از اعتراضات گسترده 
دانش‌آموزان روبه‌رو شدیم. 
به همین دلیل تصمیم‌گیری 
نهایی برای این موضوع در 
نشست ‌۱۹فروردین ‌ماه 
شورای‌عالی انقاب 
فرهنگی مشخص 

خواهد‌شد.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

بازار داغ خرید و فروش شهاب‌سنگ
گوگل نشان می‌دهد که در بازه زمانی پخش سریال پایتخت، جست‌وجو 
درباره شهاب‌سنگ در ایران افزایش پیدا کرده است که به‌ترتیب قزوینی‌ها، 
کرمانی‌ها، یزدی‌ها و سپس ایلامی‌ها بیشترین جست‌وجو را در این زمینه 
دارند. جدا از این، بازار خرید و فروش شهاب‌سنگ روی پلتفرم دیوار، 
حسابی داغ شده است. بیش از 400آگهی با عکس سنگ‌های مختلف 
روی این سایت بارگذاری شده و همگی ادعا کرده‌اند شهاب‌سنگ دارند و 
قیمت‌ها از کف 10میلیارد تومان شروع شده است. البته برخی هم قانع‌ترند 
و سنگ‌هایشان را در حد 150میلیون تومان می‌فروشند. تعدادی هم 

قیمت نداده و گفته‌اند که با ملک معاوضه می‌کنند.

داستان از چه قرار است؟
در یکی از قسمت‌های سریال پایتخت7 که همچنان درحال پخش 
است، رحمت به خانه فهیمه، خواهر نقی معمولی می‌رود تا هدیه‌ای 
که برای زن ارسطو خریده و در خانه جا گذاشته را به مهمانی بیاورد که 
ناگهان سقف خانه می‌شکافد و سنگی به داخل خانه پرتاب می‌شود 
و شیشه آکواریوم را می‌شکند. در ادامه داستان، همسر ارسطو که با 
نجوم، کمی آشنایی دارد و قرار است به مریخ سفر کند، پنهانی به 
رحمت و ارسطو می‌گوید که این سنگ معمولی نیست و شهاب‌سنگ 
است و می‌شود آن را 600هزار دلار فروخت. داستان این شهاب‌سنگ 

که خط اصلی این سریال است، همچنان ادامه دارد.

داستان فرود شهاب‌سنگ به خانه خواهر نقی معمولی در سریال پایتخت که این 
شب‌ها از شبکه یک تلویزیون در حال پخش است، باعث شده که خرید و فروش 
شهاب‌سنگ در سایت دیوار حسابی رونق پیدا کند. بیش از 400آگهی تا لحظه 
نوشتن این گزارش در این‌باره روی این سایت بارگذاری شده و همچنان تعدادی 
با عکس و قیمت‌های عجیب و بالایی در حد 30تا 50میلیارد تومان به‌دنبال فروش 
این به‌اصطلاح شهاب‌سنگ‌ها هستند. جالب اینکه در این میان تعداد زیادی هم 

خود را کارشناس شناخت شهاب‌سنگ معرفی کرده‌اند.


